
 
 

 

 
ALLGEMEINE ERZIEHUNGSBERATUNG 

 
 

Wien 

2. Bezirk  

Mag.a Sandra Geisler MA 
1020 Wien; Hollandstraße 10/29 

0699/11098680  
sandra.geisler@gmx.at  

Mag.a Barbara Lehner MA 
1020 Wien; Walcherstraße 17/7/33 

0676/5366494 
lehnerb@gmx.at 

Familyworkers Praxisgemeinschaft für Erziehungsberatung und Mediation 
1020 Wien; Untere Donaustraße 35/6  
Mag. Martin Balek MA  0660/3563560 

familyworkers@chello.at 
Mag. Jonas Berger 0664/4709558 

jonas.berger@gmx.at 

3. Bezirk 
 

Mag.a Cäcilia Kasper-Pichler MA  
1030 Wien, Rudolf von Alt-Platz 6/10 

0676/9213372 
caekasper@mount-point.at 

Mag.a Verena Ode-Klein  
1030 Wien, Seidlgasse 15/22 

0664/1329320 
 

Mag. Thomas Weiss 
1030 Wien; Apostelgasse 29-31/2/60  

0660/3408208 
thomasjohanweiss@yahoo.de  

4. Bezirk 
 

KARO Fördern und Forschen – Psychoanalytisch-pädagogische Praxis im Naschmarktviertel 
1040 Wien Schönbrunnerstr. 1/13  
Mag.a Katja Frühwirth MA  0699/11186329 

katjafruehwirth@gmail.com 
Mag.a Romana Gruber  0699/18199680 

romana_gruber@chello.at 

6. Bezirk 
 

Mag.a Leila Ahmadi-Rinnerhofer MA  
1060 Wien, Matrosengasse 5 

0650/9442961 
leila.ahmadi-rinnerhofer@chello.at 
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7. Bezirk 
 

Mag.a Barbara Neudecker MA  
1070 Wien, Andreasgasse 4/5/20 

0676/6214858 
b.neudecker@gmx.net 

  
8. Bezirk  
Monika Wandruszka MA  
1080 Wien, Laudongasse 42/4 

0699/11521551 
monika.wandruszka@gmx.at 

9. Bezirk 
 

Mag.a Brigitte Posch  
1090 Wien, Lustkandlgasse 29/7 42/4 

01/3194451 
brigitte.posch@villakunterbunt.at 

Mag.a Regina Studener-Kuras MA 
1090, Thurngasse 11/23 

0664/4936468 
regina.studener@univie.ac.at 

Mag.a Andrea Zwettler  
1090 Wien, Schlickgasse 4/7 

0676/6239480 
zwettler@erziehungsberatungspraxis.at 

12. Bezirk 
 

DSA Sabine Kolar MA  
1120 Wien, Arndtstraße 77/7 

0677/6120908080 
sabine.kolar@gmx.at  

13. Bezirk 
 

Praxisgemeinschaft Auhofstraße 
1130 Wien, Auhofstraße 194/1/7  
Mag.a Vera Jandrisits 
 

0676/9555654 
veraj@gmx.at 

Mag.a Gabriele Lang MA 0699/11411145 
gabylang@gmx.at 

14. Bezirk  
Praxisgemeinschaft Kuefsteingasse 
1140 Wien, Kuefsteingasse 4/4 0677/62084400 

Mag.a Evelyn Balcarek   

Mag.a Natascha Bousa  

Mag.a Claudia Chalusch  

Mag.a Mariella Pess-Pinessi  

Mag.a Claudia Zamarin  

Mag.a Daniela Winkler  
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16. Bezirk  
Praxisgemeinschaft Grundsteingasse 
1160 Wien, Grundsteingasse 13/2-4  
Mag.a Natascha Almeder MA  0699/11495934 

natascha.almeder@gmx.at 
Mag. Thomas Feurle MA 0676/6263823 

thomasfeurle@hotmail.com 
Mag.a Katharina Gartner MA 0699/11975366 

katharina.gartner@gmx.net 
Mag.a Barbara Laggner MA 0664/2342851 

babsi_laggner@hotmail.com 
Mag.a Karin Madensky-Zinnecker MA 0664/1847570 

karin.madensky-zinnecker@wuk.at 
Mag. Robert Schmid MA 0699/11131604 

rs@erziehungswerkstatt.at 
Mag. Thomas Wenter MA 0650/2253365 

wentert@gmx.at 

Praxisgemeinschaft Rückertgasse 
1160 Wien, Rückertgasse 22/144  
Mag.a Tanja Kraushofer MA 01/4895098 

takraushofer@gmail.com 
Mag.a Inge Pröstler MA 01/4784075 

inge.proestler@utanet.at 

18. Bezirk 
 

Mag.a Edith Wladika MA 
1180 Wien Schopenhauerstr. 19/I/18A 

0677/61297230 
edith_wladika@yahoo.com 

19. Bezirk 
 

Mag.a Judith Weinberger 
1190 Wien, Görgengasse 27/1 

0650/7259314 
judith.weinberger@wiso.or.at 

20. Bezirk 
 

Mag.a Elisabeth Trimmel MA 
1200 Wien, Jägerstr. 18/16 

01/3301729 
elisabeth.trimmel@gmx.at 

21. Bezirk 
 

Mag.a Aya Boesch MA 
1210 Wien, St. Wendelingasse 6 

0699/10849424 
boeschaya@drei.at 
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Niederösterreich 

Dr.in Judith Barth-Richtarz MA 
2340 Mödling 
Friedrich Schiller Straße 65 

0650/4466833 
j.richtarz@gmx.at 

Mag.a Alexandra Bengesser MA 
2380 Perchtoldsdorf 
Brunnerbergstr. 106 Haus 6 

0664/5003703 
bengesser@gmx.at 

Mag.a Renate Doppel 
2385 Breitenfurt  
Auf der Hammerlwiese 41 

0676/84604620 
renate@doppel.at 

Mag.a Alexandra Horak MA 
2385 Breitenfurt 
Auf der Hammerlwiese 41 

0676/3366914 
a.horak@doppel.at 

Isabella Kainersdorfer MA 
3040 Neulengbach  
Ebersbergerstr. 105 

0660/4839126 
i.kainersdorfer@kabsi.at 

DSA Sabine Kolar MA  
2500 Baden  
Adresse auf Anfrage 

0677/6120908080 
sabine.kolar@gmx.at  

Mag.a Daniela Winkler 
2603 Felixdorf 
Hauptstraße 103/2 

0650/8846023 
 

Mag.a Andrea Zwettler  
3500 Krems 
Langenloiserstraße 4 

0676/6239480 
zwettler@erziehungsberatungspraxis.at 

Burgenland 

Mag.a Irina Posteiner MA 
7011 Siegendorf  
Birkenweg 3 

02687/20307 
0699/12159322 
i.posteiner@bkf.at 

Oberösterreich 

Mag. Konrad Liebletsberger MA 
4150 Rohrbach  
Stadtplatz 8  

0650/3527748 
konsch@gmx.at 

Steiermark 

Dr.in Sarah Kettner MA 
8774 Mautern  
Mooswiese 4 

03845/20072 
 
 

 


